
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 09.11.2022 № 1785 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, решением Ивановской городской Думы от 

21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 09.11.2022 № 1785: 

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год – 442 538 113,07 руб., 

2024 год – 662 686 128,47 руб., 

2025 год – 51 853 419,00 руб., 

2026 год – <*>, 

2027 год – <*>, 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

Бюджет Ивановской области: 

2023 год – 6 098 751,41 руб., 

2024 год – 432 063 272,69 руб., 

2025 год – <*>, 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

2026 год – <*>, 

2027 год – <*>, 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год – 71 702 350,92 руб., 

2024 год – 82 166 555,78 руб., 

2025 год – 51 853 419,00 руб., 

2026 год – <*>, 

2027 год – <*>, 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

Федеральный бюджет: 

2023 год – 364 737 010,74 руб., 

2024 год – 148 456 300,00 руб., 

2025 год – <*>, 

2026 год – <*>, 

2027 год – <*>, 

2028 год – <*>, 

2029 год – <*>, 

2030 год – <*>. 

». 

1.2. Столбцы «2022 год, оценка» и «2023 год» пункта 6 таблицы 2 

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» 

раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

». 

1.3. Столбцы «2023 год» и «2024 год» таблицы 3 «Ресурсное 

обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 

 Программа, всего:  442 538 113,07 662 686 128,47 

 - бюджет Ивановской области  6 098 751,41 432 063 272,69 

 - бюджет города Иванова  71 702 350,92 82 166 555,78 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2022 

год, 

оценка 

2023  

год 

6 

Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории 

городского округа Иваново 

км 2,8924 1,42947 * 



3 

 - федеральный бюджет  364 737 010,74 148 456 300,00 

1 
Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций» 
Администрация 

города Иванова, 

управление 

жилищной политики 

и ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

52 802 869,00 47 972 659,00 

 - бюджет Ивановской области - - 

 - бюджет города Иванова 52 802 869,00 47 972 659,00 

 - федеральный бюджет - - 

2. 

Подпрограмма «Повышение уровня 

защищенности населения города Иванова  

от преступных проявлений» 

Администрация 

города Иванова 

7 100 000,00 3 600 000,00 

 - бюджет Ивановской области - - 

 - бюджет города Иванова 7 100 000,00 3 600 000,00 

 - федеральный бюджет - - 

3. 
Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения» 
Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

382 635 244,07 611 113 469,47 

 - бюджет Ивановской области 6 098 751,41 432 063 272,69 

 - бюджет города Иванова 11 799 481,92 30 593 896,78  

 - федеральный бюджет 364 737 010,74 148 456 300,00 

». 

1.4. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе города Иванова «Безопасный город»: 

1.4.1. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«монтаж (замену) в общественных местах, основных транспортных 

магистралях города Иванова видеокамер;». 
1.4.2. Столбец «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«            

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего:  7 100 000,00 

 - бюджет города Иванова  7 100 000,00 

1 
Оплата услуг по содержанию муниципальной 

системы видеонаблюдения 

Администрация города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС г. Иваново») 
3 500 000,00 

2 
Построение и развитие муниципальной системы 

видеонаблюдения 

Администрация города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС г. Иваново») 
500 000,00 

3 
Создание необходимых условий для деятельности 

сотрудников органов внутренних дел 

Администрация города Иванова 

(МКУ «УГО и ЧС г. Иваново») 
3 000 000,00 

4 

Материальное поощрение народных дружинников, 

участвующих в охране общественного порядка на 

территории города Иванова 

Администрация города Иванова 

(Управление муниципального 

контроля и правоохранительной 

88 000,00 



4 

деятельности Администрации 

города Иванова) 

5 

Личное страхование народных дружинников на 

период их участия в проводимых органами 

внутренних дел (полицией) или иными 

правоохранительными органами мероприятий по 

охране общественного порядка на территории 

муниципального образования город Иваново 

Администрация города Иванова 

(Управление муниципального 

контроля и правоохранительной 

деятельности Администрации 

города Иванова) 

12 000,00 

». 

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова 

«Безопасный город»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. В абзаце первом слова «более 10 км» заменить словами    

«более 11 км». 

1.5.1.2. Столбцы «2022 год, оценка» и «2023 год» пунктов 1 и 3 

таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2022 

год, 

оценка 

2023  

год 

1 

Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 

реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории городского округа Иваново 

км 2,8924 1,42947 * 

3 

Прирост протяженности сети автомобильных дорог местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в результате 

реконструкции автомобильных дорог 

км 0,4849 1,42947 * 

». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Пункт 10.2.1.1 исключить. 

1.5.2.2. Дополнить раздел пунктами 15 и 16 следующего содержания: 

«15. Реконструкция автомобильной дороги, включающей в себя 

ливневую канализацию, к микрорайону «Новая Ильинка», проходящую от   

ул. Б. Воробьёвская по ул. Володиной и Дальнему тупику в г. Иваново. 

На 2023 год запланировано проведение окончательных расчетов и ввод 

автомобильной дороги протяженностью 0,76563 км в эксплуатацию. 

Мероприятие получило в 2020 и 2022 годы поддержку из средств 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

16. Улично-дорожная сеть, расположенная от ул. Павла Большевикова 

до ул. Соликамской, в рамках 1 очереди освоения микрорайона «Видный». 

На 2023 год запланировано проведение окончательных расчетов. 



5 

Мероприятие получило в 2020 - 2022 годы поддержку из средств 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. 

Исполнитель мероприятия – управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.5.2.3. В пункте 14 слова «по мероприятиям 1 - 14 подпрограммы» 

заменить словами «по мероприятиям 1 - 16 подпрограммы». 

1.5.2.4. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.5.2.4.1. Пункт 10.2.1.1 исключить. 

1.5.2.4.2. Столбцы «2023 год» и «2024 год» строк «Всего», «Бюджет 

Ивановской области», «Бюджет города Иванова» и «Федеральный бюджет» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Мероприятия 2023 год 2024 год 

  Всего 382 635 244,07 611 113 469,47 

  Бюджет Ивановской области 6 098 751,41 432 063 272,69 

  Бюджет города Иванова 11 799 481,92 30 593 896,78 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 148 456 300,00 

». 

1.5.2.4.3. Столбцы «2023 год» и «2024 год» пунктов 4, 10, 10.1, 10.1.1, 

10.2, 10.2.1, 10.2.1.2, 10.2.1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
№ п/п Мероприятия 2023 год 2024 год 

4. 

Разработка проектной и сметной документации 

«Реконструкция автомобильной дороги по  

ул. Базисная в г. Иваново» 

114 481,77 
 

  Бюджет Ивановской области 
  

  Бюджет города Иванова 114 481,77 
 

  Федеральный бюджет 
  

10. 
Региональный проект «Региональная и местная 

дорожная сеть» 
371 409 274,07 611 073 239,47 

  Бюджет Ивановской области 6 098 751,41 432 063 272,69 

  Бюджет города Иванова 573 511,92 15 944 001,47 

  Средства муниципального дорожного фонда 
 

14 609 665,31 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 148 456 300,00 

10.1. 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» 

(Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении дорожной сети 

городской агломерации «Ивановская») 

6 419 738,33 453 281 450,00 

  Бюджет Ивановской области 6 098 751,41 430 617 372,69 

  Бюджет города Иванова 320 986,92 8 054 412,00 

  Средства муниципального дорожного фонда  14 609 665,31 



6 

  Федеральный бюджет   

10.1.1. 
Реконструкция дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново 
6 419 738,33 453 281 450,00 

  Бюджет Ивановской области 6 098 751,41 430 617 372,69 

  Бюджет города Иванова 320 986,92 8 054 412,00 

  Средства муниципального дорожного фонда 
 

14 609 665,31 

  Федеральный бюджет 
  

10.2. 
Развитие инфраструктуры дорожного 

хозяйства 
364 989 535,74 157 791 789,47 

  Бюджет Ивановской области 
 

1 445 900,00 

  Бюджет города Иванова 252 525,00 7 889 589,47 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 148 456 300,00 

10.2.1. 
Реконструкция дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново 
364 989 535,74 157 791 789,47 

  Бюджет Ивановской области 
 

1 445 900,00 

  Бюджет города Иванова 252 525,00 7 889 589,47 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 148 456 300,00 

10.2.1.2. 
Реконструкция дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново (2 этап) 
364 989 535,74  

  Бюджет Ивановской области 
 

 

  Бюджет города Иванова 252 525,00  

  Федеральный бюджет 364 737 010,74  

10.2.1.3. 
Реконструкция дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново 
 157 791 789,47 

  Бюджет Ивановской области 
 

1 445 900,00 

  Бюджет города Иванова 
 

7 889 589,47 

  Федеральный бюджет 
 

148 456 300,00 

». 

1.5.2.4.4. Дополнить таблицу пунктами 15 и 16 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 
Мероприятия 2023 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

15. 

Реконструкция автомобильной дороги, 

включающей в себя ливневую канализацию, 

к микрорайону «Новая Ильинка», 

проходящую от ул. Б. Воробьёвская по  

ул. Володиной и Дальнему тупику в  

г. Иваново 

234 507,51        

  Бюджет Ивановской области 

 

       

  Бюджет города Иванова 234 507,51        

  Федеральный бюджет 

 

              

16. 

Улично-дорожная сеть, расположенная от  

ул. Павла Большевикова до  

ул. Соликамской, в рамках  

1 очереди освоения микрорайона «Видный» 

836 010,72 

         Бюджет Ивановской области  

         Бюджет города Иванова 836 010,72 

         Федеральный бюджет 

 

              

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 



7 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


